
ZARZĄDZENIE Nr 38/2019 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 30 kwietnia 2019 roku .

zmieniające zasady polityki rachunkowości

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 351 z póź.zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 534 z póź.zm.) i § 19, 20, 21 i 22 rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 
2017 r. poz. 1911 z póź.zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 2 do Zarządzenia Nr 2a/2018 Wójta Gminy Czernikowo z dnia 2 stycznia 
2018 r. w sprawie ustalenia zasad polityki rachunkowości, wprowadza się następującą zmianę:

W wykazie kont pozabilansowych w punkcie 2 dodaje się konto 910 -  „ Gwarancja 
ubezpieczeniowa należytego wykonania i usunięcia wad”

Konto 910 służy do ewidencji zabezpieczeń należytego wykonania umów oraz z tytułu 
gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej.

Na stronie Ma ujmuje się w szczególności otrzymane i posiadane zabezpieczenia należytego 
wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej.

Na stronie Wn ujmuje się w szczególności zwracane kontrahentom zabezpieczenia należytego 
wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej.

Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób zapewniający ustalenie stanu zabezpieczeń 
należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej, według 
poszczególnych tytułów zobowiązań oraz według kontrahentów (osób).

Na koniec roku konto 910 może wykazywać saldo Ma oznaczające stan posiadanych 
zabezpieczeń, należytego -wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie 
niepieniężnej.

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


